
&
b

14. In

7. Et

9. In

11. Si
12. In

8. Re

13. Ut

2. As
1. Pu

10. De

6. Co

3. Per

5. Hic

15. Lau

4. Tam

er

ia

An

Ga

ne

ges

Ma

car
red
hoc
de

tran

gno

sump

quam

-

-

-

-
-

-

-

-

sit

ge
de

na

cet
vit

tes

bri

tre
ser
ne
de
na
tur

spon
-

-

-

-

-
-

-

-

-

-
e

in

ta

do
Sa

na

no
ret

lus

tus
car

sus

bos

san

pen

-

-

-

-

-
-

-

li

in

et

ba

tis

de

cta

pas

bis

tus

nos

lem
nem

prae

mum

-

-

-
-

-

-

-

-

-

a

Fi

se

to

in

si

Ve

Vir

ho

Tri

tha

vul

nun

gau

Beth

-

-

di

li
ti

ri

ni

si

ni
vi

le

la
pi

gi
ne
mi
mi

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

o,

us,

nus,
bus,

cem,
unt,

ne,
re,
lis,
nes,
o,
tas,

um,
mo,

hem,

-

-
-

-

-

-

-
-

-

-
-

-
-
-
-

al le- lu- ia,-

231. PUER NATUS IN BETLEHEM

&
b

un
De

Si

Vir

Re

Be

Au
No

De

De

De

Pec

Pro
Qui
Quod

i

o

o

de

ca

re

ve

ne
no

ne

go

pu

ces

rum
vum

-
-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

Pa

sit

er
lat

sa
vi

to
et
di
di

gau

con

gnat

thus

stro
-

-

-

-

-

-

-

e
si

ce

det
tris

lu
ri

si
ca
ca

Ma

ve

myr

sed

quod

-

-
-

-
-

-

-
al
Je

pit

ne

li

bi

sit

tris

rat

nit
dis

tant

mus
mus

rham

-
-

-

-
-

-
-
-

-

-

-

u
Fi

ru
tis

of

ter
Do
Do

se

si
si

san

Do

Prin

gra

-
-

-

si
li

sa

te

ti

fe
ci
mi

mi
mi
mi

mi
mi
mi

gui

-
-

-
-

-

-
-
-

-

-
-

-

-

-

-

ro,

ne,

lis,
les,
no,
as,

ne,

lem,

um,

no,

mus,

nus,
nus,

runt,
pem,

-
-

-

-

-

-
-
-

-
-
-

-
-
-

-

al le- lu- ia,- al le- lu- ia.-

&
b

In cor dis- ju bi- lo,- Chris tum- na tum- a do- re- mus,- cum no vo- can ti- co.-

œ
œ œ œ œ œ œ œ ™ ‰

œ
œ œ ™ œ ™

œ
œ œ œ œ œ œ œ ™ œ œ œ ™ œ ™ œ œ œ ™ œ ™

œ
œ œ œ œ

œ ™ œ
œ œ œ

œ œ œ ™ œ ™ œ
œ œ œ œ œ ™



1.Një fëmijë ka lindur në Betlehem, aleluja, prandaj gëzon Jerusalemi, aleluja, aleluja. 

Me zemër të gëzueshme, le ta adhurojmë Krishtin që lindi, me një këngë të re. 

2. I larti Bir i Hyjit Atë, aleluia u mishërua, aleluia, aleluia. 

3. Si pat lajmëruar Gabrieli, aleluia, Virgjëra ka ngjizur Birin, aleluia, aleluia. 

4. Si një dhëndër nga dhoma, aleluia, doli prej kraharorit të nënës, aleluja, aleluja. 

5. Ja, i shtrirë në një grazhd, aleluja, Ai që mbretëron në amshim, aleluja, aleluja. 

6. Kau dhe gomari e dinin, aleluja, se foshnja ishte Zoti, aleluja, aleluja. 

7. Dhe engjëlli barinjve, aleluja, u zbuloi se ai është Zoti, aleluja, aleluja. 

8. Mbretërit e Lindjes vijnë, aleluja, dhurojnë kem, ar, mirrë, aleluja, aleluja. 

9. Afrohen për të hyrë në shtëpi, aleluja, nderojnë Princin e ri, aleluja, aleluja. 

10. I lindur nga një Nënë e virgjër, aleluja, pa njohur burrë, aleluja, aleluja. 

11. Pa helmin e gjarpërit, aleluja, vjen nga gjaku ynë, aleluja, aleluja. 

12. Prej mishit njësoj si ne, aleluja, pa mëkatin, ndryshe nga ne, aleluja, aleluja. 

13. Për të na bërë ne njerëzve, aleluja, si Hyji e të ngjashëm me të, aleluja, aleluja. 

14. Në këtë gëzim të Krishtlindjes, aleluja, le ta bekojmë Zotin, aleluja, aleluja. 

15. Qoftë lëvduar e Shenjtërueshmja Trini, falenderojmë Hyjin, aleluja, aleluja. 


